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Jeg vil også sige, at vi ønsker fredning af 
voldterrænet med dispensationer og også, at 
den styregruppe, der nu er i gang, får frie hæn- 
der. Jeg vil også sige, at for mange bliver dette 
nok det sidste udkald, så det gælder om nu at få 
disse ting sat i værk, så vi ikke svigter -  hverken 
fra det offentlige eller Christiania. 

Vi vil lytte meget interesseret til de lovfor- 
slag, der kommer fra forsvarsministeren, og se 
positivt på dem. Jeg håber, vi får konstruktive 
løsninger i den sidste ende. 

(Kort bemærkning). 

Connie Hedegaard (KF) : 
Vi skulle passe på ikke at klientgøre christi- 

anitterne, hvis de bliver sat ud, vi skulle passe 
på ikke at sætte christianitter og andre i båse, 
sagde fru Anna-Lise Frølich. Til det vil jeg godt 
sige, at det er jeg 100 pet. enig i. Jeg er også 100 
pet. enig med fru Anna-Lise Frølich i, at selv- 
følgelig er det da ikke nok bare at sige et eller 
andet magisk trylleord som »afvikling«. Det er 
også derfor, vi beder regeringen om nu at kom- 
me med et lovforslag, men jeg vil godt under- 
strege, at vi er 100 pet. enige med, fru Anna-Lise 
Frølich i, at en masse andre initiativer skal led- 
sage disse ting. 

Det om båsene, der skal væk, og om klienter, 
der skal væk, er vi jo ikke modstander af. Vi vil 
også gerne have, at der er plads til eksperimen- 
terende livsformer, at man kan forsøge med al- 
le mulige andre måder at indrette sig på. Dér, 
hvor vejene skilles, er, at vi mener, at det må ske 
inden for lovens rammer. Alt andet skal kunne 
blomstre vildt. 

Vi forstår godt nogle af christianitternes irri- 
tation over regler og regulativer og bestemmel- 
ser, men så lad os rydde op i det Det, der bare 
er pointen for os, er, at de love og den mangel 
på love, der er i dette land, skal gælde fot alle. 
Men jeg synes, der var nogle positive ting i fru 
Anna-Lise Frølichs bidrag her, og jeg synes og- 
så, vi skal passe på ikke at polarisere Christi- 
aniadebatten yderligere. Vi kan se nu, at der 
bliver et flertal for den dagsorden, som hr. 
Qvist Jørgensen fremsatte. Så mener jeg også, 
at vi i morgen må se at komme videre, men jeg 
synes bare, at det ikke er rimeligt så entydigt at 
sige, at det er den ene side af salen, der ikke vil 
have, man skal leve på andre måder, og den an- 
den side af salen vil gerne have, at der skal være 
plads til alt muligt, og den ene side af salen kig- 

ger på lovliggørelse, og den anden gør det ikke. 
Her kom fru Anna-Lise Frølich dog med lidt 
mere på den ene side og på den anden side, for 
det er altså ikke ukomplicerede problemer, der 
skal løses. Det beder jeg om man husker i mor- 
gen. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Fru Connie Hedegaard siger, at man i Det 

Konservative Folkeparti også godt kan lide 
eksperimenter, at tingene udfolder sig, at tinge- 
ne sker på mange forskellige måder. Jeg har 
oven i købet hørt, at den konservative statsmi - 
nister i åbningstalen brugte sådan et godt gam- 
melt socialistisk ord som selvforvaltning. Det 
gik man også ind for. Jeg ved, at Venstre har 
været stor fortaler for frikommuneforsøg, og 
man siger alle de ting. Hvorfor i alverden vil 
man så ikke være med til de positive foranstalt- 
ninger, der ligger i beslutningsforslaget over for 
et område, som selv ønsker disse ting? Hvorfor 
skal man lovgive og foreslå, at det skal man gø- 
re en hel masse steder, hvor de ikke har bedt om 
det, når vi har nogle mennesker her, som virke- 
lig beder om det, og som virkelig gerne vil det, 
og som har vist, at der udfolder sig kreativitet, 
spændende nye produktionsmåder, spænden- 
de nye samlivsformer, spændende nye måder 
at gøre ting på? Hvorfor skal det så smadres, og 
hvad er det så, man vil sætte i stedet for? 

(Kort bemærkning). 

Tastesen (S): 
Fru Connie Hedegaard taler om,. at der mu- 

ligvis kommer et lovforslag. Jeg vil spørge, om 
dette lovforslag overhovedet bliver nødven- 
digt, når Folketinget om lidt vedtager den dags- 
orden, der er fremsat af partier, der repræsente- 
rer et flertal i Folketinget. Kan man så ikke for- 
vente, at regeringen alvorligt og hurtigt arbej- 
der for og imødekommer de henstillinger og de 
opfordringer, der kommer fra Folketinget? Jeg 
kan tage fru Connie Hedegaard og for så vidt 
også hr. Sønderby med. 

Når man taler om sundhedstilstanden i Chri- 
stiania og herunder også et stigende antal tu- 
berkulosetiIfælde, føler man så ikke, at det er et 
ansvar, som i høj grad ligger på den nuværende 
regering, fordi man ikke allerede fra 1982 er gå- 
et i gang med de boligmæssige, sundhedsmæs- 


